V/v Báo cáo thành lập và hoạt động
của Hội đồng trường nhiệm kỳ 2016-2018.

Kính gửi: Bộ Xây dựng

Thực hiện Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10/12/2014 của Thủ
tướng Chính phủ ban hành điều lệ trường Đại học và Quyết định số 1337/QĐ-
BXD ngày 12/11/2015 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Quy chế thành lập
Hội đồng trường và bổ nhiệm chủ tịch, thư ký Hội đông trường tại các trường
đại học, cao đắng, trung cấp và học viện thuộc Bộ Xây dựng, Trường Đại học
Xây dựng Miền Tây kính báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo như sau:

Sau khi tiếp nhận được Quyết định số 1337/QĐ-BXD ngày 12/11/2015
của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Quy chê thành lập Hội đông trường và bô
nhiệm chủ tịch, thư ký Hội đông trường tại các trường đại học, cao đăng, trung
cấp và học viện thuộc Bộ Xây dựng, Nhà trường đã tiến hành lập đề án thành lập
Hội đồng trường trường Đại học Xây dựng Miền Tây trình Bộ Xây dựng.

Ngày 10/6/2016, Nhà trường đã hoàn thành Đề án thành lập Hội đồng
trường và trình Bộ Xây dựng phê duyệt và ngày 27/9/2016, Bộ trưởng Bộ Xây
dựng ký Quyết định số 1011/QĐ-BXD thành lập Hội đồng trường trường Đại
học Xây dựng Miền Tây nhiệm kỳ 2016-2018 với 15 thành viên gồm:

1. Hiệu trưởng, các Phó hiệu trưởng, Bí thư đảng ủy trường, Phó bí thư
đảng ủy trường, Chủ tịch công đoàn trường, Bí thư đoàn thanh niên cộng sản Hồ
Chí Minh;

2. Đại diện giảng viên một số khoa;

3. Đại diện cơ quan quản lý trường;

4. Một sô thành viên bên ngoài.

Ngày 21/10/2016, Bộ trưởng Bộ Xây dựng cũng đã ký Quyết định số
1096/QĐ-BXD bổ nhiệm Chủ tịch Hội đồng trường trường Đại học Xây dựng
Miền Tây nhiệm kỳ 2016-2018.

Từ ngày 01/11/2016, Hội đồng trường trường Đại học Xây dựng Miền
Tây băt đâu đi vào hoạt động. Các thành viên tham gia soạn thảo Quy chế làm
việc của Nhà trường, Quy chê hoạt động của Hội đồng trường, chương trình
hoạt động và nhiệm vụ trọng tâm của Hội đồng trường năm học 2017-2018,
tham gia các buôi họp giao ban, các hội đồng chuyên môn, ... nắm bắt các thông
tin đóng góp các giải pháp thực hiện chiến lược phát triển trường giai đoạn
2017-2020 và hoạch định chiến lược phát triển trường giai đoạn 2021-2025.

Bộ XÂY DựNG CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HĐT TRỨỜNG ĐHXD MĨẺN TÂY Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: c i  /BC-HĐTĐHXDMT Vĩnh Long, ngày 28 tháng 4 năm 2017

1

Ngày 24/03/2017, Lãnh đạo Bộ Xây dựng đã vào làm việc với Nhà trường
và công bố Quyết định số 1011/QĐ-BXD ngày 27/9/2016 thành lập Hội đồng
trường trường Đại học Xây dựng Miền Tây nhiệm kỳ 2016-2018 và Quyết định
số 1096/QĐ-BXD ngày 21/10/2016 bổ nhiệm Chủ tịch Hội đồng trường trường
Đại học Xây dựng Miền Tây nhiệm kỳ 2016-2018. Đồng thời Lãnh đạo Bộ Xây
dựng nói rõ tầm quan trọng của việc thành lập Hội đồng trường và giao nhiệm
vụ cho đồng chí Chủ tịch Hội đồng trường.

Ngày 15/4/2017, Hội đồng trường trường Đại học Xây dựng Miền Tây
nhiệm kỳ 2016-2018 đã tiến hành phiên họp lần thứ nhất với nội dung cụ thể là:

- Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng trường Trường Đại học Xây
dựng Miền Tây nhiệm kỳ 2016-2018.

- Thông qua Nhiệm vụ trọng tâm của Hội đồng trường Trường Đại học
Xây dựng Miên Tây năm học 2017-2018.

Hội đồng trường Trường Đại học Xây dựng Miền Tây xin trân trọng kính
chào./.

TM. HQLĐÒNG TRƯỜNG
Nơi nhận:
- Bộ Xây dựng (để b/c);
- Các thành viên HĐT;
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT.

en Chưoìig

2